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Wicemistrzynią Europy

Zapraszamy na dożynki gminne w Wierzbnej



Informacje

Pożegnanie księdza 
proboszcza Zenona Ochela

W sobotę, 17 sierpnia zmarł ks. Zenon Ochel, który 
był wieloletnim proboszczem parafii p.w. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Żarowie. 

Ksiądz Zenon był jedną z tych wyjątkowych 
i niezwykłych osób, które na zawsze zapisały się na 
kartach historii miasta i gminy Żarów. Swoją służbę 
kapłańską sprawował przez 68 lat, a proboszczem 
parafii w Żarowie został mianowany w 1983 roku, 
pełniąc tę funkcję do 2008 roku.
Urodził się w 1932r. w Żywcu. 

Po zakończeniu wojny przybył wraz z rodzicami do 
Żarowa. Uczęszczał do miejscowej szkoły podsta-
wowej przy ul. Szkolnej. W żarowskim kościele 
został ministrantem i to tutaj zrodziło się Jego 
powołanie kapłańskie. 23 czerwca 1957r. ksiądz 
Zenon przyjął we wrocławskiej katedrze świę-
cenia kapłańskie z rąk księdza biskupa Kominka. 
Następnego dnia odprawił mszę prymicyjną 
w kościele w Żarowie. Był najdłużej urzędującym 
proboszczem w całej historii parafii Żarów. Pełnił 
tę funkcję przez 25 lat. Ksiądz Zenon Ochel był 
także jedną z tych odważnych i aktywnych osób, 
którym nie było obojętne, co dzieje się w naszym 
kraju i naszej małej Ojczyźnie. To właśnie na dzie-
dzińcu plebanii żarowskiego kościoła odbywały 
się spotkania z kandydatami powołanego wówczas 
Komitetu Obywatelskiego na posłów i senatorów, 
a następnie wiece wyborcze przed pierwszymi 
wolnymi wyborami w 1989 r.
Przez okres swojej posługi kapłańskiej w naszej 
parafii, wielokrotnie gościł w każdym naszym 
domu, w każdej naszej parafialnej rodzinie. 
Udzielił wielu z nas, bądź bliskim nam osobom, 
Sakramentu Chrztu, Sakramentu Małżeństwa. 
Przygotowywał do godnego przyjęcia I Komunii 
Świętej, ale też wiele nam bliskich osób odprowa-
dził na miejsce wiecznego spoczynku. 
Przez 47 lat uczył religii w szkole, organizował 
wigilie dla osób samotnych i bezdomnych, przy-
gotowywał paczki dla osób potrzebujących, a za 
swoje zasługi w 1999r. otrzymał najwyższe gminne 
odznaczenie „Złoty Dąb”. 
Ksiądz Zenon był zawsze otwarty na sprawy 
ludzi, skromny, szlachetny, chętny do pomocy 
i skuteczny w jej świadczeniu. 
Podczas uroczystości pogrzebowych pożegnali 
go Jego Ekscelencja ksiądz biskup Marek Mendyk, 
księża, rodzina i parafianie. W imieniu samo-
rządowców i byłych burmistrzów miasta Żarów 
księdza proboszcza pożegnał także obecny 
burmistrz Przemysław Sikora. Ksiądz Zenon Ochel 
został pochowany na cmentarzu komunalnym 
w Żarowie.

Zebrała Magdalena Pawlik

Odeszła posłanka Izabela 
Katarzyna Mrzygłocka

10 sierpnia 
zmarła posłanka 
Izabela Kata-
rzyna Mrzygłocka, 
ekonomistka, 
działaczka samo-
rządowa, odzna-
czona Orderem 
Uśmiechu. 
W Sejmie zasia-
dała nieprze-
rwanie od 2005 r. 
Od początku 
pracy w Sejmie 
reprezentowała 
okręg wałbrzyski, 
mandat poselski 
uzyskując 
z listy Platformy 
Obywatel-
skiej, a następnie Koalicji Obywatelskiej. W Sejmie 
X kadencji była wiceprzewodniczącą Klubu Parla-
mentarnego KO. 
Była zawsze zaangażowana w sprawy swojego okręgu 
wyborczego i swojej małej Ojczyzny. Oddana, nigdy nie 
odmawiała pomocy. Podczas swojej pracy parlamen-
tarnej wspierała także mieszkańców gminy Żarów. 
Wielokrotnie uczestniczyła w wydarzeniach kultural-
nych organizowanych na terenie gminy Żarów. Była 
zawsze obecna w ważnych dla naszej gminy chwilach. 
Zmarła po ciężkiej chorobie, w wieku 65 lat.

Foto: Katarzyna Kwaczyńska/
Kancelaria Sejmu

Rozpoczęcie roku szkolnego 
W poniedziałek, 2 września odbędzie się 
uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego. Poniżej 
rozpiska godzinowa w poszczególnych szkołach 
podstawowych na terenie gminy Żarów:

 ▶ Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Żarowie: 

• Filia w Mrowinach godz. 8:30
• ul. 1 Maja Żarów godz. 9:00
• ul. Piastowska 10 godz. 10:30
 ▶ Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowi-
cach, sala gimnastyczna godz. 9:00

 ▶ Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren 
w Zastrużu  godz. 8:15.

Wnioski w sprawie przystąpienia 
do projektu sporządzenia  

miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu 

Mrowiny
Przypominamy, że do 30 sierpnia 2024r. można 
składać wnioski w sprawie przystąpienia do 
projektu sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 
Mrowiny, gmina Żarów.

Wnioski należy składać za pomocą formularza 
pisma dotyczącego aktu planowania przestrzen-
nego, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2509), zamieszczonego pod adresem: 
 https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/2509:
w formie papierowej, na adres: Urząd Miejski 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów
lub w formie elektronicznej na adres e-mail: 
burmistrz@um.zarow.pl lub za 
pomocą platformy ePUAP (adres 
elektroniczny skrzynki podaw-
czej: /7m83lsnv1i/skrytka)
Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie internetowej  
www.um.zarow.pl 

Dyżury Przewodniczącego  
Rady Miejskiej w Żarowie

Informujemy, że od września Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie Marcin Perzyński lub Wiceprze-
wodniczący Roman Konieczny będą przyjmować 
interesantów w każdy wtorek, w godzinach od 14:00 
do 16:00. Dyżury będą odbywać się w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Paka Niemowlaka  
dla Hanny

Do naszej żarowskiej społeczności dołączyła 
kolejna mała mieszkanka. 

Hanna Majcher przyszła na świat 28 czerwca 
2024r., a w chwili narodzin ważyła 1850g. 
i mierzyła 46 cm. Nową mieszkankę, jej rodziców 
oraz rodzeństwo z wielką radością powitał 
burmistrz Przemysław Sikora, przekazując na ich 
ręce upominki w ramach akcji promocyjnej „Paka 
dla Niemowlaka”.

−−Narodziny dziecka to zawsze ogromne emocje 
i wielka radość dla rodziny. Są to też bardzo 
ważne chwile dla naszej gminy, bo w ten sposób 
powiększa się nasza gminna społeczność. 
Serdecznie gratuluję i życzę Państwu oraz Hani 
dużo zdrowia, szczęścia i samych szczęśliwych 
chwil – gratulował rodzicom dziewczynki 
burmistrz Przemysław Sikora.

Rodziców, którym urodziło się dziecko i są zamel-
dowani na terenie gminy Żarów zachęcamy do 
udziału w naszej akcji promocyjnej „Paka Niemow-
laka”. Wszystkie szczegóły akcji dostępne są na 
stronie internetowej www.um.zarow.pl w zakładce 
Paka dla Niemowlaka. Zwracamy się także 
z prośbą do rodziców, aby przesyłali nam zdjęcia 
swoich dzieci wraz z upominkami przekazanymi 
przez Urząd Miejski w Żarowie. Zdjęcia chętnie 
opublikujemy na stronie internetowej, oficjalnym 
profilu FB Gmina Żarów oraz Gazecie Żarowskiej. 
Fotografie można wysyłać na adres mailowy 
m.pawlik@um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik

To są wspaniałe wizyty w Urzędzie Miejskim 
w Żarowie. Na zdjęciu rodzina Państwa Majcher wraz 

z burmistrzem Przemysławem Sikorą. 

- 2 -
15/2024 (287) | 28 VIII 2024 r.

ISSN 1231-4552
Pismo samorządu terytorialnego 

gminy Żarów
Nakład: 3.000 egz.

Wydawca:  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów  

im. ks. Jana Twardowskiego,  
58-130 Żarów, ul. Piastowska 10 

Redakcja: Magdalena Pawlik, Krzysztof Dutkiewicz.  
http://nowa.um.zarow.pl/gazeta-zarowska;  

e-mail: gazeta@um.zarow.pl;  
DTP: Jakub Buchowski



Dożynki 2024

Zapraszamy na dożynki gminne w Wierzbnej
Dożynki to symboliczne zakończenie 
żniw i prac polowych. 

To jedno z najważniejszych rolniczych 
wydarzeń. W tym roku rolnicy będą 
dziękować za plony podczas dożynek 
gminnych, które odbędą się w sobotę, 
7 września w Wierzbnej. Już dziś 
zapraszamy Państwa do wspólnego 
świętowania, zapewniamy, że atrakcji 
nie zabraknie dla nikogo. 
Rozpoczniemy tradycyjnie mszą 
świętą dożynkową w intencji wszyst-
kich rolników, następnie koro-
wodem dożynkowym przejdziemy na 
boisko sportowe, gdzie odbędzie się 
dalsza część uroczystości: uroczyste 
przekazanie chleba dożynkowego, 
okoliczne wystąpienia i występy arty-
styczne. Tradycyjnie odbędą się także 
konkursy na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy i stoisko dożynkowe 
oraz „Złota Makutra – Kołaczowe 
wariacje”. Podczas trwania dożynek 

dużo się będzie działo również poza 
sceną. Mieszkańcy naszej gminy, na 
pięknie udekorowanych stoiskach, 
będą prezentować i sprzedawać 
własnej produkcji: wyroby, wypieki, 
produkty czy rękodzieło. Na scenie 
wystąpią lokalni artyści i zespoły 
dziecięce, a następnie będziemy 
bawić się na koncercie Staszka z Gór, 
czyli Stanisława Karpiel-Bułecka. To 
będą prawdziwe góralskie hity.

Program Dożynek Gminnych 
w Wierzbnej: 

 ▶ 13.00 Msza Święta w kościele p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Wierzbnej  

 ▶ 14.30 przejście w korowodzie 
dożynkowym na boisko sportowe 
w Wierzbnej 

 ▶ 15.00 uroczyste otwarcie dożynek 
gminnych i ogłoszenie konkursów 
„Najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy”, kulinarny „Złota Makutra 
– Kołaczowe wariacje” i „Najpięk-
niejsze stoisko dożynkowe”

 ▶ 15.30 obrzęd dożynkowy w wyko-
naniu zespołu Krukowianie 

 ▶ 16.00 występy: zespół Kalina, 
Zumba, Julianki, dzieci z sołectwa 
Gołaszyce oraz Julia Sikoza 

 ▶ 17.30 gwiazda dożynek Staszek 
z Gór 

 ▶ 18.30 ogłoszenie wyników 
konkursów  

 ▶ 19.00 zabawa taneczna z zespołem 
Walter Band  

Na dożynki gminne zapraszają: 
Burmistrz Przemysław Sikora, gmina 
Żarów, Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie oraz sołectwo 
Wierzbna i sołectwo Bożanów. 
Zapraszamy Państwa do obejrzenia 
Filmowego Zaproszenia na Dożynki 
Gminne w Wierzbnej z udziałem 
wspaniałych żarowskich aktorów. Film 
dostępny jest na Facebooku Gmina 
Żarów oraz stronie internetowej  
www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik 

Dożynkowy konkurs kulinarny
Czy tak jak my, jesteście Państwo 
fanami ciasta drożdżowego? 
Dobrze się składa, bo organizujemy 
dożynkowy konkurs kulinarny Złota 
Makutra Kołaczowe Wariacje „Droż-
dżowy Kołacz z Serem”. Konkurs 
skierowany jest do Kół Gospodyń 
Wiejskich, sołectw, stowarzyszeń i OSP 
z terenu gminy Żarów oraz naszych 
mieszkańców. Zadaniem uczestników 
konkursu jest przygotowanie drożdżo-
wego kołacza z serem (ozdobny droż-
dżowy wieniec z serem i z dowolnymi 
dodatkami) i dostarczenie wypieku 
w dniu dożynek 7 września 2024 r. 
do godz. 12.00 na boisko sportowe 
w Wierzbnej. 
Warunkiem udziału w konkursie 
jest złożenie karty zgłoszeniowej 
do konkursu do dnia 2 września 
2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, Żarów, 
w godzinach pracy Urzędu, którą 
można pobrać ze strony internetowej 
www.um.zarow.pl lub z Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie. 
Komisja konkursowa pod uwagę będzie 
brała walory smakowe, pomysłowość 
w zdobnictwie, prezentację oraz este-

tykę wypieku. Do wygrania atrakcyjne 
nagrody rzeczowe! Uroczyste wręczenie 
nagród odbędzie się w dniu finału 
konkursu 07.09.2024 r. Organizatorem 
konkursu jest Urząd Miejski w Żarowie. 
Dodatkowe informacje udzielane są pod 
numerem tel.: 74 30 67 342. 
Regulamin konkursu oraz karta zgło-
szeniowa do pobrania ze strony inter-
netowej www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z UM Żarów

Starostowie dożynek wybrani
W sobotę, 7 września w Wierzbnej 
rolnicy z terenu gminy Żarów dzię-
kować będą za tegoroczne plony na 
dożynkach gminnych. 
Szczególną rolę podczas tej uroczy-
stości odgrywają starostowie dożynek, 
którzy są przedstawicielami rolników. 
W tym roku rolę dożynkowych gospo-
darzy pełnić będą Karolina Brejna-
kowska i Mateusz Mach. Starosta 
dożynek to osoba pełniąca kluczową 

rolę podczas uroczystości dożynko-
wych. Jego głównym obowiązkiem jest 
przekazanie wieńca dożynkowego oraz 
chleba wypieczonego z tegorocznego 
ziarna na ręce burmistrza. Starosta 
dożynek jest również odpowiedzialny 
za organizację i prowadzenie uroczy-
stości, a także reprezentowanie 
społeczności lokalnej. Rola starosty 
dożynek jest niezwykle ważna, gdyż 
podkreśla znaczenie tradycji i kultury 
w życiu społeczności lokalnych. 

Karolina Brejnakowska:

Od urodzenia jest mieszkanką 
Wierzbnej. Od lat pracuje na dobry 
wizerunek swojej wsi poprzez 
uczestnictwo i członkostwo w orga-
nizacjach działających na terenie 
Wierzbnej. Obecnie członkini Ochot-
niczej Straży Pożarnej Wierzbna, 
jak również przewodnicząca Rady 
Sołeckiej. Wraz z mężem Tomaszem 
prowadzą gospodarstwo rolne 60 ha, 
a ponadto jest pracownikiem firmy 
Electrolux na Żarowskiej Podstrefie 
Ekonomicznej. Syn Kacper obecnie 
uczęszcza do szkoły rolniczej 
w Mokrzeszowie. Pani Karolina wraz 
z mężem mają wielkie nadzieje, że 
syn w przyszłości obejmie gospodar-
stwo rolne i z powodzeniem będzie 
rozwijał rozpoczęte dzieło rodziców. 

Mateusz Mach:

Mieszkaniec Wierzbnej, absolwent 
Technikum Rolniczego w Mokrze-
szowie na kierunku Agrobiznes. 
Obecnie jest studentem Uniwersy-
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
na kierunku Rolnictwo. Wraz z rodzi-
cami Małgorzatą i Andrzejem oraz 
starszym bratem Adamem prowadzi 
gospodarstwo rolne. Praca w gospo-
darstwie jest jego zamiłowaniem 
i pasją. Swoją przyszłość wiąże 
z rolnictwem i pracą na roli. Jego 
marzeniem jest zwiększenie areału 
gospodarstwa wraz z prowadzeniem 
hodowli zwierząt. Swoim zaanga-
żowaniem w pracę na roli chciałby 
pokazać rówieśnikom, że praca na 
gospodarstwie sprawia dużo radości 
i daje mnóstwo satysfakcji. 

Takie pyszności będzie można kosztować 
na dożynkach gminnych w Wierzbnej.  

(foto: Pixabay)

Młodzi szachiści na obozie szachowym
Kilkunastu młodych szachistów z klubu 
szachowego Goniec Żarów brało udział 
w obozie szachowym w Polanicy-Zdrój. 

Tradycyjnie głównym punktem obozu 
był udział w 60. Międzynarodowym 
Festiwalu Szachowym im. Akiby Rubin-
steina z udziałem blisko 700 osób.
Młodzi szachiści z powodzeniem 
rywalizowali w kilku grupach wieko-
wych, a cztery osoby zdobyły normy na 
wyższe kategorie szachowe: 

ӹӹV kategoria: Aleksander Olszowy, 
ӹӹII kategoria: Bartosz Rój, 
ӹӹII kategoria: Jan Kasendra, 
ӹӹI kategoria: Jan Bednarski.

Oprócz rywalizacji w Festiwalu 
Szachowym uczestnicy obozu mieli 
zapewnione wiele innych ciekawych 
atrakcji. Udział w obozie szachowym został 
wsparty finansowo przez gminę Żarów 
w ramach realizacji zadania publicznego 

w zakresie profilaktyki uzależnień prze-
ciwko alkoholizmowi. Klub Szachowy 
Goniec Żarów pozyskał także wsparcie 
finansowe z Ministerstwa Sportu oraz 
Funduszu Regionu Wałbrzyskiego.
Informacja: Klub Szachowy „Goniec Żarów”

Uczestnicy obozu szachowego  
w Polanicy-Zdrój. 
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Mieszkańcy przygotowują  
dożynkowe wieńce

Choć dożynki gminne 
w Wierzbnej odbędą 
się dopiero 7 wrze-
śnia, gospodynie z Kół 
Gospodyń Wiejskich 
przygotowują się do tego 
wydarzenia znacznie 
wcześniej. 
Jednym z najważniej-
szych elementów ozdob-
nych święta plonów jest 
wieniec dożynkowy, a jego 
przygotowanie pochłania 
mnóstwo czasu. To trudna 
i żmudna praca, ale przy-
nosi wiele satysfakcji, 
a spotkania na świetlicach 
wiejskich są także okazją 
do wspólnej integracji.
Tradycja przygotowania 
wieńców dożynkowych 
sięga XVI wieku. Po 
zakończonych żniwach 
chłop ścinał resztki zboża 
pozostałe na polu, z nich 
przygotowywano potem 
wieniec. Ten z kolei trafiał 
do kościoła, a stamtąd, po 
poświęceniu przez kapłana, 
do gospodarza wsi. 
Wieniec niosła najlepsza żniwiarka, 
którą gospodarz zapraszał do tańca. 
Tak rozpoczynały się dożynki, które 
trwały często do białego rana. Z czasem 
wieńce, będące jednym z symboli 
zakończonej przy żniwach pracy, 
stawały się coraz większe, barwniejsze, 
ozdabiano je kwiatami, wstążkami. Dziś 
ślady tej niezwykłej, polskiej tradycji 
możemy podziwiać podczas dożynek 
organizowanych dorocznie w każdej 
gminie. 
Takie dożynkowe wieńce przygoto-
wują najczęściej panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich. To niezwykłe konstrukcje, 
w które panie wkładają ogrom pracy. 
Jak podkreślają gospodynie z gminy 
Żarów, technika tworzenia takiego 
wieńca jest przekazywana z pokolenia 
na pokolenie i jest przepiękną tradycją, 
z której możemy być dumni, ponieważ 
są to prawdziwe dzieła sztuki. 
Wspólną pracę Pań będziemy mogli 
podziwiać podczas dożynek gminnych 
w Wierzbnej. Najpiękniejsze wieńce 
dożynkowe tradycyjnie zostaną również 

nagrodzone i na dożynkach rozstrzy-
gniemy konkurs na „Najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy”. Tymczasem dzię-
kujemy mieszkańcom, którzy angażują 
się w pracę przy organizacji gminnych 
dożynek. 

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Kół Gospodyń Wiejskich

Wszystkie ręce na pokład! Nasze gospodynie z KGW 
przygotowują się do obchodów gminnych dożynek 

w Wierzbnej.

Tradycja przygotowywania wieńców dożynkowych jest 
podtrzymywana od lat przez panie  

z Kół Gospodyń Wiejskich.

Już dziś gratulujemy naszym paniom 
pomysłowości i kreatywności. 

Nauczyciele odebrali 
akty mianowania

Kolejni nauczyciele uczący 
w szkołach podstawowych 
na terenie gminy Żarów 
zdali egzamin na stopień 
nauczyciela mianowa-
nego. 

Podczas spotkania 
w Urzędzie Miejskim 
w Żarowie burmistrz 
Przemysław Sikora 
wręczył akty nadania 
stopnia awansu zawodo-
wego nauczyciela miano-
wanego nauczycielkom, 
które zdały egzamin 
przed Komisją Egza-
minacyjną i otrzymały 
kolejny stopień awansu 
zawodowego.

−−Ten awans jest nie tylko dowodem 
na Państwa zaangażowanie i pasję 
w edukowaniu młodego pokolenia, 
ale także świadectwem ciężkiej pracy 
i determinacji w dążeniu do dosko-
nałości zawodowej. Jestem dumny, 
że nasza społeczność ma w swoich 
szeregach takich pedagogów. To 
dzięki Wam nasze szkoły stają się 
miejscem, gdzie młodzież nie tylko 
zdobywa wiedzę, ale także rozwija 
swoje talenty, pasje i wartości. 
Serdecznie gratuluję i życzę satys-
fakcji z osiągnięć w pracy zawo-
dowej – gratulował nauczycielom 

burmistrz Przemysław Sikora.

Stopień nauczyciela mianowanego 
otrzymały:

 ▶ Marta Kluba ze Szkoły Filialnej 
w Mrowinach Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Żarowie

 ▶ Dorota Animucka ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żarowie

 ▶ Justyna Nieradka z Bajkowego 
Przedszkola w Żarowie

 ▶ Marta Tylipska ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żarowie

 ▶ Edyta Holecka ze Szkoły Filialnej 
w Mrowinach Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Żarowie

Magdalena Pawlik

Burmistrz Przemysław Sikora z nauczycielkami,  
które uzyskały kolejny stopień awansu zawodowego. 

Martyna Janaszek  
Wicemistrzynią Europy

To kolejny wielki sukces mieszkanki 
naszego miasta. 

Martyna Janaszek została wicemi-
strzynią Europy, startując na Mistrzo-
stwach Europy w Wyciskaniu Leżąc 
(European Championship 2024 
Equipped and Classic Bench Press for 
Open/ Masters/Junior/ Subjunior in 
Istanbul), które odbyły się w dniach 5-11 
sierpnia w Stambule (Turcja).
Nasza zawodniczka reprezentowała 
Polskę w kategorii juniorek do lat 23 
do 57 kg, gdzie została srebrną meda-
listką. W drugim podejściu zaliczyła 
swój rekord ustanowiony w maju 95 
kg. Dodatkowo wraz z zawodniczkami 
z reprezentacji zajęła 2 miejsce druży-
nowo wśród kobiet do lat 23.
Martyna Janaszek trenuje w barwach 
Stowarzyszenia Centrum Formy 
Dąbrowa Górnicza. Od 2021r. jest człon-
kinią Kadry Polski. W tym roku została 
medalistką na Mistrzostwach Świata, a kilka dni temu zdobyła tytuł Wicemi-
strzyni Europy. Za swoje osiągnięcia sportowe otrzymała także nagrodę finan-
sową od Burmistrza Miasta Żarów. 
Wielkie brawa dla Naszej Mistrzyni! Gratulujemy i życzymy kolejnych tak 
wspaniałych sukcesów. 

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od Marleny Janaszek  

Kronika policyjna
Kierował samochodem  

pomimo zakazu prowadzenia
Funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Żarowie zatrzymali 37-letniego 
mężczyznę (bez stałego miejsca 
zamieszkania), który kierował 
pojazdem pomimo orzeczonego 
dożywotniego zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych wydanego 
przez Sąd Rejonowy w Świdnicy. Pojazd 
zabezpieczono na parkingu strze-
żonym. 

Oszustwo na portalu OLX
Nieznana osoba, działając w celu osią-
gnięcia korzyści majątkowych, dopro-
wadziła mieszkankę pow. świdnickiego 
do niekorzystnego rozporządzenia 
mieniem w kwocie 4.200 zł. Wykazując 
zainteresowanie kupnem oferowanego 

przez pokrzywdzoną przedmiotu na 
portalu OLX, nieznany sprawca prze-
słał jej link celem rzekomego sfinalizo-
wania transakcji, po czym uzyskał dwa 
kody Blik na łączną sumę 4.200 zł na 
szkodę zawiadamiającej.

Posiadał narkotyki i kierował  
będąc pod ich wpływem

26-letni mieszkaniec pow. świdnic-
kiego został zatrzymany, ponieważ 
kierował samochodem znajdując się 
pod wpływem środka odurzającego. 
Ponadto, posiadał wbrew przepisom 
ustawy, środek odurzający w postaci 
amfetaminy w ilości 2,71g. Wymienio-
nemu przedstawione zostały zarzuty.

Kolejni nietrzeźwi rowerzyści  
na drogach

Kolejnych nietrzeźwych rowerzy-

stów zatrzymali funkcjonariusze KP 
Żarów. Wśród zatrzymanych byli: 
55-latek, 56-latek, 32-latka (miesz-
kanka pow. brodnickiego) oraz 
39-latek. Wszyscy ukarani zostali 
wysokimi mandatami karnymi. 

Pamiętajmy, że nietrzeźwi rowerzyści 
stwarzają zagrożenie nie tylko dla 
siebie, ale również dla innych użyt-
kowników dróg. 

Przygotowano na podstawie informacji 
z Komisariatu Policji w Żarowie

- 4 -
15/2024 (287) | 28 VIII 2024 r.



Inwestycje

Trwają prace przy budowie ronda w Mielęcinie
Firma Bickhardt Bau Polska rozpoczęła prace przy 
budowie ronda na kolizyjnym skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 5 z drogą Mielęcin-Gościsław. 
Inwestycję w tym miejscu realizuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu, 
a w tej chwili prowadzone są tutaj prace ziemne. 
−Budowa ronda w Mielęcinie podzielona jest na 
sześć etapów, obecnie kończymy pierwszy etap tego 
zadania. W tym momencie realizujemy roboty ziemne, 
a wcześniej prowadziliśmy roboty odwodnieniowe. Na 
północnym wlocie na Gościsław trwają prace brukar-
skie i kształtujemy wyspy kanalizacyjne do ronda. 
Największą uciążliwością w tym miejscu jest natężenie 
ruchu na trasie nr 5 oraz drodze powiatowej w kierunku 
na Świdnicę-Żarów. Główną ideą naszego działania jest, 
żeby jak najmniej utrudnić ruch pojazdom. Nie wpro-
wadzamy także ruchu wahadłowego, tylko budujemy 
bypassy, utrzymując ruch dwukierunkowy. Jeden wylot 
na Gościsław północny jest zamknięty i otworzymy go 
dopiero, kiedy rondo będzie już gotowe. Główna droga 
krajowa nr 5 będzie czynna, w dwukierunkowym ruchu. 
Być może pod koniec inwestycji będzie zamknięta 
droga, w związku z ułożeniem górnych warstw masy 
bitumicznej wlotu na Żarów. Początkiem października 
będziemy już widzieć pierwszą z mobilizacji bitumicz-
nych i ukształtowany zarys ronda – tłumaczy wyko-
nawca inwestycji kierownik budowy z firmy Bickhardt 
Bau Polska Piotr Wilkosz.

Na budowę ronda na skrzyżowaniu z drogą krajową 
nr 5 w Mielęcinie trzeba było czekać długie lata. To 
bardzo niebezpieczny i kolizyjny odcinek drogowy, 
na którym często dochodzi do wypadków, także tych 
śmiertelnych. Przypomnijmy, że o budowę ronda 

w tym miejscu wielokrotnie zabiegali były burmistrz 
Leszek Michalak i obecny Przemysław Sikora, radni 
Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, a przede wszystkim nasi mieszkańcy. 

−To bardzo ważna i długo wyczekiwana inwestycja 
przez mieszkańców naszej gminy. W tej sprawie odby-
liśmy wiele spotkań z mieszkańcami, wiele konsultacji 
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we 
Wrocławiu, na każdym zebraniu wiejskim poruszany 
był temat tego niebezpiecznego skrzyżowania. Udało 
się ogłosić przetarg, choć początkowo z problemami, 
ponieważ przekraczane były środki zabezpieczone 
przez GDDKiA. W następnym etapie wyłoniono 
wykonawcę, podpisano umowę z wykonawcą i w tej 
chwili jest realizowana ta inwestycja. W tym miejscu 
powstanie bezpieczne skrzyżowanie, właśnie takiego 
oczekiwaliśmy i o takie wnioskowaliśmy – mówi 

burmistrz Przemysław Sikora.
Najważniejszym celem tej inwestycji jest poprawa 
bezpieczeństwa i płynności ruchu, gdyż skrzyżowanie 
drogi krajowej nr 5 oraz powiatowej trasy prowadzącej 
do Świdnicy i Żarowa uchodzi za jedno z najniebez-
pieczniejszych na terenie powiatu świdnickiego. 
−Czekaliśmy na tę inwestycję bardzo długo, na tym 
odcinku było bardzo dużo śmiertelnych wypadków. 
Cieszymy się, że ruszyły prace przy budowie ronda 
i mamy nadzieję, że inwestycja zakończy się 
w terminie. Rondo jest bardzo potrzebne w tym 
miejscu, każdego dnia przejeżdża tym odcinkiem 
bardzo dużo pojazdów, a skręty w kierunku Strze-
gomia są praktycznie niemożliwe – mówi sołtys 
Mielęcina Iwona Świętak.

−Budowa ronda w tym miejscu rozwiąże problemy 
komunikacyjne. Dochodzi tutaj do wielu wypadków 
i kolizji, niestety także śmiertelnych. Droga do 
powstania tej inwestycji była bardzo długa i wyboista, 
ale cieszymy się, że realizowane są kolejne etapy tego 
zadania – mówi radna i sołtys Przyłęgowa Agnieszka 
Proniewicz.

Zakończenie inwestycji planowane jest na jesień 
2025r. Wartość zadania wynosi ponad 11,6 mln zł.  
Wykonawca inwestycji apeluje o zachowanie ostroż-
ności podczas prowadzonych prac na tym odcinku 
drogowym.

Materiał filmowy o realizowanych pracach przy 
budowie ronda w Mielęcinie dostępny jest na 

Facebooku Gmina Żarów.
Magdalena Pawlik na podstawie informacji  

z Referatu Inwestycji UM Żarów oraz GDDKiA.

Umowy na kolejne inwestycje podpisane
Przed nami realizacja 
kolejnych ważnych 
zadań inwestycyjnych. 
Burmistrz Przemysław 
Sikora podpisał umowy 
na budowę nowego 
oświetlenia ulicz-
nego LED oraz remont 
drogi przy ul. Parkowej 
w Żarowie. 
Prace rozpoczną się 
jesienią i zostaną sfinan-
sowane ze środków 
budżetu gminy Żarów oraz 
pozyskanego przez gminę 
dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Nowe słupy oświetleniowe zostaną 
zainstalowane zarówno w mieście, jak 
i na terenach wiejskich. Sama inwe-
stycja obejmie budowę doziemnej 
linii kablowej oświetlenia drogo-
wego, montaż słupów anodowanych 
aluminiowych wraz z oprawami LED. 
Nowe oświetlenie zostanie wykonane 
w Żarowie (ul. Świerkowa, ul. Jesio-
nowa, ul. Armii Krajowej, ul. Poboż-
nego, ul. Piastowska, ul. Wiejska, 
ul. Plac Wolności), Wierzbnej 
(ul. Krótka, ul. Leśna, ul. Stawowa, 
ul. Lipowa, ul. Zielone Wzgórze), Kalnie 
(ul. Diamentowa, ul. Granitowa), 
Łażanach (ul. Sadowa, ul. Sportowa), 
Mielęcinie, Mrowinach (ul. Zamkowa, 
ul. Leśna), Pożarzysku i Zastrużu.
−Prawie 100 szt. nowych słupów 
oświetleniowych zostanie zamontowa-
nych na terenie miasta i gminy Żarów. 
Sukcesywnie montujemy oświetlenie 
uliczne w miejscach, gdzie jeszcze go 
nie ma oraz uzupełniamy i wymie-
niamy w miejscach, gdzie jest taka 
konieczność. Dodatkowo w trzecim 
kwartale tego roku chcemy wyłonić 

wykonawcę na wymianę opraw oświe-
tleniowych na istniejących słupach. 
Zależy nam, aby na terenie całej gminy 
posiadać oświetlenie typu LED. Będzie 
jasno i bezpiecznie, a przy okazji 
ekonomicznie - mówi burmistrz  
Przemysław Sikora.

Inwestycję będzie realizować firma 
wyłoniona z przetargu Weber System 
Marzena Łypaczewska z Wrocławia. 
Całkowity koszt zadania to kwota 
628.702,20 złotych, kwota przyznanego 
dofinansowania wynosi 616.128,16 zł. 
We wrześniu mają rozpocząć się prace 
przy remoncie drogi na ul. Parkowej 
w Żarowie. W ramach tego zadania 
wykonana zostanie kanalizacja desz-
czowa służąca do odwodnienia drogi, 
a sama droga zyska nową nawierzchnię 
asfaltową. Koszt zadania wynosi 
1.099.650,27 zł., na realizację tej inwe-
stycji gmina Żarów pozyskała dofi-
nansowanie w wysokości 1.044.667,76 
zł. Wykonawcą robót jest Janusz 
Wróbel Firma Produkcyjno Usługowo 
Handlowa VOLT ze Świebodzic. 

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów 

Droga przy ul. Parkowej w Żarowie już niebawem  
zostanie wyremontowana.

Remontujemy drogi  
na terenie naszej gminy

Kontynuujemy prace przy 
modernizacji kolejnych dróg 
gminnych na terenie naszego 
miasta. 
Ekipy budowlane można 
spotkać w tej chwili na osiedlu 
domków jednorodzinnych przy 
ul. Bukowej, Wierzbowej oraz 
Jodłowej w Żarowie. Efekt prac 
jest już widoczny, wykonana 
została kanalizacja deszczowa, 
nowe chodniki, montowane 
są także nowe słupy oświetle-
niowe, a w tej chwili wyko-
nawca inwestycji przystąpił do 
wykonania nowej nawierzchni 
z kostki betonowej. Inwestycje 
drogowe realizujemy także przy 
ul. Bocznej w Mrowinach, tutaj 
nowa droga została już oddana 
do użytku mieszkańców. 
−Są to już końcowe etapy tych 
prac. W tej chwili, na osiedlu 
domków jednorodzinnych, 
układana jest kostka betonowa, 
montowane nowe oświetlenie, 
a wcześniej wykonana została 
kanalizacja deszczowa. Prace 
drogowe trwają nie tylko w samym 
mieście, ale również na terenach wiej-
skich. Zakończyły się roboty przy ul. 
Bocznej w Mrowinach, gdzie na wyre-
montowanej drodze położona została 
nawierzchnia asfaltowa. Utwardzone 
pobocze i nowa droga asfaltowa 
powinny spełnić oczekiwania naszych 
mieszkańców. Wszystkie prace prze-
biegają zgodnie z harmonogramem – 
mówi burmistrz Przemysław Sikora.

Całkowity koszt przebudowy dróg przy 
ul. Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej 
w Żarowie to kwota 4 360 025,92 
złotych. Jest to kolejna inwestycja, na 

którą Gmina Żarów pozyskała dofinan-
sowanie z Programu Inwestycji Strate-
gicznych Rządowy Fundusz Polski Ład. 
Kwota przyznanego dofinansowania 
wynosi 4.142.024,62 złotych. Z kolei 
remont drogi przy ul. Bocznej w Mrowi-
nach kosztował 437.377,47 złotych. Na 
realizację tego zadania gmina Żarów 
również pozyskała dofinansowanie 
z programu Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych Województwa Dolnośląskiego 
w wysokości 156.000 złotych. 

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Mieszkańcy ul. Bocznej w Mrowinach dojadą już 
do swoich domów nową, wyremontowaną drogą. 

Prace drogowe na osiedlu domków jednorodzin-
nych w Żarowie również zakończą się w tym roku. 

Burmistrz Przemysław Sikora wraz z radną i sołtys 
Przyłęgowa oraz sołtys Mielęcina spotkał się  

z wykonawcą inwestycji, aby porozmawiać o przebiegu 
realizowanych prac. 
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Z cyklu „70-lecie nadania praw miejskich”

Każdy występ Orkiestry to okazja,  
by dzielić się naszą pasją do muzyki z mieszkańcami

W naszym cyklu „70-lecie nadania praw miejskich” 
dziś wywiad z Grzegorzem Animuckim muzykiem 
z Żarowskiej Orkiestry Dętej, który opowiada 
o funkcjonowaniu orkiestry na przestrzeni tych 
minionych lat. Jak zaczęła się historia orkiestry? 
Kto grał w orkiestrze? Jaki jest jej repertuar? 
I wreszcie, co się zmieniło w przeciągu tych 70 lat?

 ӹ  W minionym roku Orkiestra Dęta w Żarowie 
świętowała jubileusz 75-lecia swojego funkcjono-
wania. Jesteście zatem starsi od momentu, kiedy 
nasze miasto uzyskało prawa miejskie.  
Jak się zaczęła wasza przygoda z muzyką i założe-
niem zespołu? 
−Przygoda z muzyką zaczęła się, kiedy to kolega 
rodziców zabrał nas na próbę orkiestry, wtedy jeszcze 
do budynku przy sali DZH i tam po raz pierwszy zoba-
czyliśmy orkiestrę dętą na żywo. Z tego co pamiętam, 
to nie my wybieraliśmy instrumenty, na których chcie-
liśmy grać, tylko mieliśmy wzmocnić sekcję, w których 
brakowało muzyków. Chociaż ze mną było trochę 
inaczej, ponieważ ja i mój młodszy brat Darek zaczy-
naliśmy naukę gry na Trąbkach, a starszy brat Sławek 
uczył się grać na saksofonie altowym. Na początku nie 
było łatwo, bo żeby wydobyć dźwięk z trąbki najpierw 
trzeba było nauczyć się odpowiednio dmuchać 
w ustnik. Później przychodziliśmy na próby i uczy-
liśmy się pod okiem naszych instruktorów. Darkowi 
wychodziło to lepiej niż mnie i trochę się zniechęciłem 
i przestałem grać na trąbce, ale zacząłem uczyć się 
gry na klarnecie. Jak się później okazało klarnet też nie 
był łatwym instrumentem. Wtedy padł pomysł, żeby 
spróbować gry na bębnie i na werblu i to chyba było to, 
ponieważ gram na tych instrumentach do tej pory. Ja 
miałem 8 lat, Darek 7 lat, a Sławek 15 lat, kiedy zaczę-
liśmy uczęszczać na próby. Jako małolaci nie było 
nam łatwo, ponieważ próby odbywały się dwa razy 
w tygodniu po trzy godziny. Nasi koledzy grali w piłkę, 
jeździli na rowerach bądź bawili się na podwórkach, 
a my uczęszczaliśmy na próby. Chyba każdy z nas 
w pewnym momencie miał ciężkie chwile i myślał 
o tym, aby z tego zrezygnować i pograć sobie na przy-
kład w piłkę, ale pozostajemy w szeregach orkiestry do 
dnia dzisiejszego, z czego jesteśmy dumni. 

 ӹ  Jaki jest skład Żarowskiej Orkiestry Dętej?  
Kto na przestrzeni tych minionych lat grał 
w orkiestrze?
−Orkiestra powstała w 1948 roku przy Dolnośląskich 
Zakładach Chemicznych Organika w Żarowie. Kiedy 
do niej dołączyliśmy kapelmistrzem był Pan Włady-
sław Piorun, a wcześniej Pan Stanisław Klyszcz. 
Następnym kapelmistrzem był Pan Władysław 
Zawalski. W między czasie upadł Dolnośląski Zakład 
Chemiczny, pieczę nad orkiestrą przejęło miasto 
i trafiliśmy pod opiekę Żarowskiego Ośrodka Kultury. 
W tym czasie kapelmistrzami byli jeszcze: Eugeniusz 
Rzeźnik, Przemysław Dudek, Bartosz Warkoczyński. 
Obecnie Orkiestra jest wpisana w struktury Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, a obecnym 
kapelmistrzem jest Dariusz Piechowiak. Zespół 

liczy 14 muzyków i wokalistkę.  Są to: Julia Sikoza 
(wokalistka), Grzegorz Animucki (perkusja), Dariusz 
Animucki (trąbka), Katarzyna Szmańda (trąbka), 
Paweł Niedziela (trąbka), Dariusz Zambrowski 
(waltornia), Małgorzata Szostak (tenorhorn), Andrzej 
Natanek (tenorhorn), Piotr Stefanik (puzon), Dominik 
Smolarek (klarnet), Sławomir Animucki (sax alt), 
Małgorzata Woźny (sax alt), Zenon Smolarek (tuba), 
Anna Wiśniowska (sax baryton) oraz Dariusz Piecho-
wiak (kapelmistrz).  

 ӹ  Jaki jest wasz repertuar? Czy uświetniacie 
swoimi występami różne wydarzenia gminne? 
−Nasz repertuar jest bardzo zróżnicowany i staramy 
się, aby publiczność znalazła w nim coś dla siebie. 
Obejmuje zarówno klasyczne utwory muzyki 
marszowej, które są typowe dla orkiestr dętych, jak 
i aranżacje popularnych utworów rozrywkowych, 
filmowych. Ostatnio zaczęliśmy grać także utwory 
z wokalistką. Nie brakuje również muzyki patrio-
tycznej i religijnej, szczególnie podczas ważnych 
uroczystości i świąt państwowych. Tak, zdecydowanie 
uświetniamy swoimi występami różne wydarzenia 
gminne. Jesteśmy również obecni na mniejszych, ale 
równie ważnych wydarzeniach, takich jak jubileusze, 
otwarcia nowych obiektów czy lokalne imprezy kultu-
ralne. Nasza obecność na tych wydarzeniach to nie 

tylko obowiązek, ale przede wszystkim przyjemność 
i sposób na włączenie się w życie lokalnej społecz-
ności. 

 ӹ  Czy to, co was łączy muzyków, to nie tylko 
„obowiązek”, ale też wspólna pasja i chęć 
aktywnej pracy w gronie ludzi, którzy darzą się 
zaufaniem? 
−Zdecydowanie to nie jest tylko obowiązek. Oczywi-
ście, są momenty, kiedy odpowiedzialność i dyscyplina 
są kluczowe, zwłaszcza przed ważnymi występami. 
Jednak przede wszystkim to wspólna pasja do muzyki 
nas łączy. Wszyscy w naszej orkiestrze kochamy grać, 
a granie razem daje nam ogromną radość. W ciągu 
tych 26 lat, które spędziłem w orkiestrze, zbudowa-
liśmy coś więcej niż tylko zespół muzyczny. Staliśmy 
się jak rodzina. Atmosfera w naszej orkiestrze jest 
naprawdę wyjątkowa. 

 ӹ  Jak wspominacie działalność orkiestry na prze-
strzeni minionych 75 lat? 
−Wspominając działalność orkiestry dętej na prze-
strzeni minionych 75 lat, nie sposób nie poczuć 
ogromnej dumy z tego, jak daleko zaszliśmy i ile 
wspólnie osiągnęliśmy. Nasza orkiestra przetrwała 
różne zmiany i wyzwania, a jednocześnie pozostała 
wierna swojej misji – szerzeniu muzyki i radości wśród 
ludzi. Na przestrzeni tych dziesięcioleci orkiestra była 
świadkiem wielu zmian. Kiedyś graliśmy głównie 
na lokalnych uroczystościach, festynach i świętach 
państwowych, ale z czasem nasz zasięg i repertuar 
znacznie się poszerzyły. Wspominamy liczne wyjazdy, 
udział w konkursach, gdzie nasza muzyka była zawsze 
ciepło przyjmowana. Każdy taki występ budował 
naszą tożsamość i dodawał pewności siebie.  
Jednak największym skarbem, jaki zachowaliśmy 
przez te lata, są ludzie – muzycy, którzy przewinęli się 
przez orkiestrę, oraz ci, którzy grają z nami od dziesię-
cioleci. Wspomnienia wielu wspólnych chwil, zarówno 
na scenie, jak i poza nią, tworzą niezapomnianą 
historię, pełną pasji, zaangażowania i przyjaźni. 
Każde pokolenie wnosiło coś nowego, ale jednocze-
śnie kontynuowało tradycję. Wielką wartością naszej 
orkiestry jest to, że przez te 75 lat udało nam się 
zbudować silną więź z lokalną społecznością. Wiele 
osób dorastało z naszą muzyką, a obecność orkiestry 
na ważnych wydarzeniach stała się tradycją.  
Patrząc wstecz, wspominamy także trudne chwile, jak 
choćby zmiany personalne czy wyzwania związane 
z utrzymaniem orkiestry. Jednak to, co nas wyróżnia, 
to nasza determinacja i miłość do muzyki. Każdy z nas 
wnosił coś wyjątkowego, co pozwoliło nam przetrwać 
i rozwijać się. Podsumowując, minione 75 lat to czas 
pełen sukcesów, wspomnień i budowania wspólnoty. 
Jesteśmy dumni z naszej historii i z tego, że możemy 
być jej częścią. 

 ӹ Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała Magdalena Pawlik

Wywiad w całości dostępny jest na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl.

Kultura | Bezpieczeństwo

Czy można latać dronem nad czyjąś posesją?
Decydując się na latanie nad czyjąś 
posesją , musimy zachować szcze-
gólną ostrożność. 

Należy zwrócić uwagę na kilka 
ważnych elementów.  Prywat-
ność, bezpieczeństwo i przestrzeń 
osobista, są ważnymi elementami dla 
każdego człowieka. 
Zgodnie z obowiązującym prawem, 
nie ma zakazu prowadzenia lotów 
nad prywatnymi posesjami. Można 
latać nad czyimś terenem z zachowa-
niem rozsądku i zasad prywatności, 

jednak lepiej uzyskać zgodę właści-
ciela na tego rodzaje loty. Jednak 
w sytuacji, kiedy właściciel posesji 
dokumentuje wielokrotne powtarza-
jące się naruszenia, może to prowa-
dzić do oskarżeń o złośliwe niepoko-
jenie człowieka zgodnie z art. 107 kw.
Jeżeli zamierzamy latać na obszarze 
prywatnym, który jest dodat-
kowo chroniony albo jest miej-
scem o znaczeniu historycznym 
czy wojskowym, musimy uzyskać 
specjalne pozwolenie. Zabronione 

jest naruszenie fizyczne drona, takie 
jak zestrzelenie czy uszkodzenie 
go w inny sposób, gdy ten znajduje 
się w przestrzeni powietrznej nad 
posesją. 

Czy można robić zdjęcia posesji  
bez zgody właściciela?

Przepisy tego nie zabraniają, pod 
warunkiem, że nie jest możliwe ziden-
tyfikowanie mieszkańców. W więk-
szości sytuacji nie dochodzi do naru-
szenia prawa autorskiego, ponieważ 
nie każdy budynek może być uznany 

za działo chronione prawem autor-
skim. Warto zawsze uzyskać zgodę, 
zwłaszcza jeśli zamierzamy publi-
kować takie zdjęcie.
W przypadku filmowania lub foto-
grafowania z drona nad terenem 
prywatnym, bezpieczniej jest uzyskać 
zgodę właściciela i nie martwić się 
o ewentualny konflikt lub oskarżenie 
o naruszenie miru domowego czy 
złośliwość.

Informacja: Komisariat Policji w Żarowie

Żarowska Orkiestra Dęta zapisała się na  
kartach historii miasta i gminy Żarów.

Tak jak kiedyś, tak i dziś muzycy uświetniają swoimi 
występami wiele wydarzeń w gminie Żarów. 
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Kultura
8. Festiwal Mąki w Siedlimowicach 

Setki gości, zdrowa żywność, ciekawe warsztaty, 
konkurs na najlepszy chleb domowego wypieku 
„Chlebowzięci” i odkrywanie tego, co nieznane. 
Festiwal Mąki w Siedlimowicach, którego organi-
zatorem jest Gminne Centrum Kultury i Sportu, 
ponownie przyciągnął tłumy.

W sobotę, 10 sierpnia w zabytkowym młynie każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Jedni przyjechali po 
zdrową żywność, drudzy poznać historię miejsca, 
ale nie zabrakło też takich osób, które wiedzą dosko-
nale, że czas w siedlimowickim młynie płynie nieco 
wolniej. Sielski klimat i doskonała pogoda były 
świetną okazją, aby odpocząć od miejskiego zgiełku 
na łonie natury. 

Jednym z najważniejszych punktów programu 
Festiwalu Mąki jest konkurs na najlepszy chleb 
domowego wypieku „Chlebowzięci”. W tym roku na 
konkurs wpłynęło piętnaście świeżych, pachnących 
bochenków chleba. Jury w składzie Krystyna Markie-
wicz, Mariola Czarnecka, Piotr Koluśniewski, Marek 
Sienicki miało niełatwy wybór. Najlepszym piekarzem 

amatorem okazał się pan Stanisław Horożaniecki 
z Dzierżoniowa, który na konkurs przygotował chleb 
orkiszowy na zakwasie z sezamem białym i czarnym. 
Drugie miejsce, za chleb pszenny na zakwasie z orze-
chami włoskimi i suszonymi figami, zajęła pani Kata-
rzyna Wachowiak, która również zdobyła tytuł najlep-
szego piekarza z terenu gminy Żarów. Trzecie miejsce 
zajęła pani Izabela Sieradzka z Chwałowa. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 

zdobienia toreb, ceramiczne, szkicowania w terenie 
czy rodzinne warsztaty tworzenia Laleczek Dobrych 
Życzeń. Jednak największą ilość uczestników zgroma-
dziła prelekcja „O mące, ziołach i duszy – Hildegarda 
z Bingen. Zdrowie u naszych stóp”, którą poprowa-
dziła Joanna Maślukiewicz. A kto chciał posłuchać 
historii o młynie i Siedlimowicach, mógł wziąć udział 

w spacerze historycznym, który dla gości zorganizował 
Bogdan Mucha z Żarowskiej Izby Historycznej. Sporą 
niespodziankę sprawili druhowie z OSP Kalno, którzy 
przygotowali wystawę dawnego sprzętu pożarniczego.

Więcej zdjęć z 8. Festiwalu Mąki oraz materiał 
filmowy znajdziecie Państwo na Facebooku GCKiS 

w Żarowie. 
Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Na zdjęciu laureaci konkursu „Chlebowzięci” wraz 
z organizatorami wydarzenia. Fundatorem nagród 

w konkursie była firma Electrolux Żarów.

Na Festiwalu Mąki nie zabrakło także stoisk ze słodko-
ściami przygotowanymi przez naszych mieszkańców. 

Zwiedzanie młyna podczas festiwalu każdego roku 
wzbudza duże zainteresowanie uczestników. 

Narodowe Czytanie w Żarowie
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów 
zaprasza wszystkich miłośników literatury pięknej 
do udziału w akcji Narodowe Czytanie. 
W tym roku będzie to już 13. edycja tego wydarzenia. 
Wspólne czytanie dramatu romantycznego „Kordian” 
Juliusza Słowackiego odbędzie się w poniedziałek, 
9 września, w godz. 10.30 – 12.00.
„Kordian” po raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 
roku w Paryżu i należy do najważniejszych dokonań 
literackich poety. Autor ukazał w nim obraz epoki 
i romantyczną wizję losów pokolenia polskich konspi-
ratorów, punktem wyjścia czyniąc spisek podcho-
rążych, związany z przygotowaniami do zamachu 
na cara. Główny temat odnosi się jednak wprost do 
powstania listopadowego. Na przestrzeni lat „Kordian” 
doczekał się wielu wydań i był chętnie wystawiany 
w teatrze. Do dziś pozostaje jednym z najczęściej 
interpretowanych i dyskutowanych utworów, zajmując 
ważne miejsce w kanonie polskiej literatury.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Biblioteki 
Publicznej w Żarowie

Mistrzostwa Polski w Wierzbnej
Sport, emocje i piękne 
konie. Stajnia Wierzbna 
Biały Las była organiza-
torem Mistrzostw Polski 
w skokach przez prze-
szkody. 

Organizatorzy dołożyli 
wszelkich starań, aby 
impreza przyciągnęła do 
Białego Lasu w Wierzbnej 
wielu kibiców. Publicz-
ność nie mogła narzekać 
na brak wrażeń, jedno-
cześnie podziwiając 
piękno i wdzięk koni oraz 
harmonię, jaką ze zwie-
rzętami tworzyli jeźdźcy. 
Przez kilka dni mogliśmy 
obserwować zmagania 
zawodników na Mistrzo-
stwach, a puchar Burmi-
strza Miasta Żarów, 
ufundowany przez gminę 
Żarów, zwycięzcy w kate-
gorii „Młodzi jeźdźcy” 
wręczył burmistrz Prze-
mysław Sikora. 
Partnerem wydarzenia 
była gmina Żarów.

−−Za nami Mistrzostwa 
Polski w skokach przez 
przeszkody, które zostały rozegrane na hipodromie 
w stajni Biały Las w Wierzbnej. Było to doskonale 
przygotowane, piękne wydarzenie sportowe. Gratu-
luję Państwu Paulinie i Grzegorzowi Przybylskim. 
Dzięki Państwu o gminie Żarów jest głośno – mówił 
burmistrz Przemysław Sikora.

Ośrodek jeździecki Biały Las w Wierzbnej to nie 
tylko arena sportowych zmagań, ale to także 
szkółka i akademia jeździecka. 
Od kilku lat na terenie ośrodka odbywają się 
Mistrzostwa Polski w skokach przez przeszkody. 
Wielkie brawa należą się gospodarzom za organi-

zację tak niesamowitego 
przedsięwzięcia. 
To była wspaniała 
impreza i wspaniała 
promocja gminy Żarów. 

−−Mistrzostwa Polski 
w skokach przez prze-
szkody już po raz czwarty 
rozegrane zostały na 
terenie ośrodka Stajnia 
Wierzbna Biały Las. 
Dziękujemy wszystkim 
za te dni pełne sporto-
wych emocji i wrażeń! 
Podziękowania składamy 

również sponsorom oraz 
partnerom. Pamiętajcie, 
że sportową rywalizację 
oraz atmosferę tworzycie 
właśnie WY: zawodnicy, 
luzacy, trenerzy, szefowie 
ekip, kibice oraz part-
nerzy! To dla naszej stajni 
nie koniec wrażeń w tym 
miesiącu! Już w przy-
szły weekend rozegrane 
zostaną Mistrzostwa 
Polski w Ujeżdżeniu oraz 
CDI – mówili państwo 

Przybylscy.
Wszystkim medali-
stom Mistrzostw Polski 

w Skokach Przez Przeszkody serdecznie gratulu-
jemy zdobytych wyników. 
Szczegółowe relacje z poszczególnych konkurencji 
oraz wyniki zawodów dostępne są na Facebooku 
Stajnia Wierzbna-Biały Las.

Więcej zdjęć z mistrzostw oraz materiał filmowy 
możecie Państwo zobaczyć  

na Facebooku Gmina Żarów.
Oprac. Magdalena Pawlik

Podczas zawodów można było podziwiać zmagania 
utalentowanych jeźdźców.

Podobnie jak w minionym roku, gmina Żarów była 
partnerem tego wydarzenia. 
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Sport i wypoczynek

Fedderowe mistrzostwa
Po raz trzeci PZW koło Żarów zaprosiło wędkarzy 
do rywalizacji o Fedderowe mistrzostwa koła.

Areną zmagań był Staw Miejski w Żarowie, a same 
zawody rozgrywane były w dwóch kategoriach 
wiekowych.

−−W zawodach łowiono jedną wędką. Można było 
używać tylko jednego pojedynczego haczyka 
o maksymalnym rozmiarze 10. Maksymalna średnica 
koszyka wynosiła 5 cm, a długość 7 cm, przy wadze 15 
gram. Sam koszyk nie mógł być sztywno połączony 
z żyłką, a odległość do haczyka musiała wynosić min. 
50 cm. Ograniczenia w tego typu zawodach stosuje 
się również w przynętach i zanętach – wyjaśnia 
zasady Mikołaj Moryl z koła PZW w Żarowie.

Zwycięzcą wśród seniorów został Marian Łata-
rewicz. Podium uzupełnili Damian Skowroński, 
Sebastian Jarosz. Dodatkowo zwycięzca wyciągnął 
z wody największą rybę zawodów, krąb 26 cm. 
Najlepszym juniorem okazał się Aleksander Jarosz.

Krzysztof Dutkiewicz

Laureaci Fedderowych Mistrzostw Koła. 
(Foto: PZW Koło Żarów)

Inauguracja okręgówki
Wystartowała wałbrzyska okręgówka z udziałem 
Zjednoczonych Żarów. 

Za piłkarzami trzy kolejki.
Podopieczni Tomasza Oleksego na inaugurację 
podejmowali spadkowicza z 4. ligi, Górnika Nowe 
Miasto Wałbrzych. Po bramkach Kaczmarczyka, 
Wilka, Uszczyka, Wierzyka i Siemiochina żarowianie 
wygrywają mecz wyjazdowy 5:3.
Zamek Kamieniec Ząbkowicki okazał się zbyt mocnym 
rywalem. Przyjezdni ograli Zjednoczonych 3:1. 
Autorem jedynej bramki został Siemiochin.
Nie udało się dowieźć do końca jednobramkowe 
prowadzenia w meczu z Jedliną Zdrój. Na bramkę 
Uszczyka w drugiej połowie odpowiedział Chaba-
rowski. Tym samym drużyny podzieliły się punktami.
Wyniki 3. kolejki: LKS Bystrzyca Górna – Victoria 
Tuszyn 2:0, Cukrownik Pszenno – Polonia Bystrzyca 
Kłodzko 5:1, Pogoń Pieszyce – Skałki Stolec 1:4, Lechia 
II Dzierżoniów – Unia Złoty Stok 5:2, Górnik Nowe 
Miasto Wałbrzych – Karolina Jaworzyna Śl. 0-2, Zamek 
Kamieniec Ząbk. – AKS Strzegom 1:1, Zdrój Jedlina 
Zdrój – Zjednoczeni Żarów 1:1, Włókniarz Głuszyca – 
Górnik Wałbrzych (przełożony).
W tabeli na prowadzeniu AKS Strzegom. Jedyną 
drużyną z kompletem punktów pozostaje Górnik 
Wałbrzych. Wałbrzyszanie rozegrali jeden mecz mniej. 
W stawce 16. zespołów Zjednoczeni zajmują 11. pozycję.

Krzysztof Dutkiewicz

Piłkarze KS Zjednoczeni rozpoczynają nowy sezon. 
(Foto: Facebook KS Zjednoczeni Żarów)

Niższe ligi na start
Piłkarze niższych lig ponownie na murawie.  
Coraz skromniejsza reprezentacja gminy Żarów 
zainaugurowała sezon 2024/25.
Smutne wieści przyszły z Wierzbnej. Silna i solidna 
drużyna Wierzbianki nie przystąpiła do rozgrywek 
B klasy. Problemy zaczęły się już dwa lata temu. 
Czołowa drużyna A-klasy zrezygnowała z gry na tym 
szczeblu rozgrywek, przystępując tym samym do 
klasy B. Trzecie miejsce poprzedniego sezonu nie 
wskazywało na kłopoty w obozie Wierzbnej. Osta-
tecznie ze względu na braki kadrowe, klub zmuszony 
był do wycofania z rozgrywek. Wielka szkoda, gdyż na 
mapie gminy Żarów jedyną drużyną z wioski została 
Błyskawica Kalno. Błyskawica na poziomie B klasy 
wystartowała imponująco. Na inaugurację pokonała 
trzeci zespół Zjednoczonych Żarów 2:0, a w drugiej 
kolejce zwyciężyła 3:2 Spartę Olszany. Takie wyniki 
na chwilę obecną dają drugie miejsce w tabeli. Zjed-
noczeni III Żarów na 7. pozycji. Miejsce niżej zajmują 
piłkarze Silesia Żarów. Liderem Sudety Kątki.
Duże wyzwanie czeka młody zespół rezerw Zjedno-
czonych Żarów. Awans do klasy A oznacza zdecydo-
wanie wyższy poziom sportowy. Trenera Artura Sarę 
zastąpił Norbert Pierzga, były szkoleniowiec rezerw 
AKS Strzegom. I to właśnie w debiucie Pierzga grał 
z byłym swoim klubem. Inauguracja bolesna. Zjed-
noczeni przegrywają z AKS II Strzegom 8:3. Rezerwy 
zrehabilitowały się w drugiej kolejce, osiągając remis 
3:3 z Gromem Witków. Liderem KS Walim. W stawce 
16. drużyn Zjednoczeni II Żarów na 12. miejscu.

Krzysztof Dutkiewicz

Gwiazdy w Chorzowie
Na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbył się 
dwunasty w tym roku mityng Diamentowej Ligi 
w ramach 15. edycji Memoriału Kamili  
Skolimowskiej.
Na starcie zobaczyliśmy prawdziwą plejadę najwięk-
szych gwiazd lekkiej atletyki: 12 indywidualnych 
mistrzów olimpijskich (łącznie ze sztafetami 16), 
a w wielu konkurencjach wystartowali wszyscy 
medaliści olimpijscy z Paryża.
Nas najbardziej interesował rzut młotem. Zwyciężył 
mistrz olimpijski z Paryża, Kanadyjczyk Katzberg, 
który tego dnia jako jedyny przekroczył granicę 80 
metrów (80,03). Drugi Ukrainiec Kochan uzyskał 
79,85. Nowicki skończył konkurs jako trzeci (76,05 m). 
Wychowanek ULKS Zielony Dąb Żarów Paweł Fajdek 
był piąty (74,53 m).
Tego dnia chorzowski gigant był świadkiem rekordów 
świata w biegu na 3000 m Jacoba Ingebrigtsena 
(7:17.55) oraz w skoku o tyczce Armanda Duplantisa 
(6.26 m).
Jeśli o rekordach mowa, to należy wspomnieć 
o frekwencji. Ponad 42 tys. kibiców robiło wrażenie.

Krzysztof Dutkiewicz

Zapisy na zajęcia  
i warsztaty do GCKiS

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych mieszkańców 
gminy Żarów do zapisów na zajęcia na nowy sezon 
kulturalny 2024/2025. 

Do wyboru są zajęcia sportowe i rekreacyjne oraz 
z dziedziny kultury i sztuki. 
Zajęcia prowadzone przez GCKiS w Żarowie:

 ▶ Pracownia szkicu i malarstwa (dzieci, młodzież, 
dorośli) 

 ▶ Grupa taneczna Kids Dance (od 3 lat)
 ▶ Grupa taneczna Acrodance (od 9 lat)
 ▶ Nauka gry na instrumentach (od pianina, przez 
flet, gitarę aż po perkusję)

 ▶ Warsztaty ceramiki (dzieci i dorośli)
 ▶ Koszykówka
 ▶ Akrobatyka (od 4 lat)
 ▶ Akademia Małego Sportowca (od 3 lat)
 ▶ Aktywny Szkrab (od 3 miesięcy)
 ▶ Kreatywny Smyk 
 ▶ Zajęcia historyczne
 ▶ Klub fotograficzny

Informacje i zapisy pod tel. 74 85 80 753. 
Więcej informacji można znaleźć również na Face-
booku GCKiS i stronie internetowej  
www.centrum.zarow.pl. Serdecznie zapraszamy. 

Uwaga! Utrudnienia w ruchu drogowym 
Na niedzielę, 22 września zaplanowano imprezę sportową Żarowskie Biegi Strefowe na trasie: ul. Armii 
Krajowej (koło Urzędu Miejskiego – start), ul. Przemysłowa, ul. Fabryczna, ul. Kwiatowa, Plac Wolności, 
ul. Hutnicza, ul. Krasińskiego, ul. Gen. Władysława Sikorskiego, ul. Armii Krajowej (meta).
W związku z organizacją imprezy nastąpią utrudnienia w ruchu. Na czas zawodów należy stosować się do 
obowiązującej tymczasowej organizacji ruchu oraz bezwzględnie stosować się do poleceń służb porządkowych.
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